
Министерство образования и молодежной политики Чувашской Республики 
БОУ «Новочебоксарская общеобразовательная школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» Минобразования Чувашии 

ПРИКАЗ 
19,10.2021 №183.0 

г. Новочебоксарск 

О продлении сроков осенних каникул и 
внесении изменений в календарный учебный график 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» и рекомендациями Министерства образования и 
молодежной политики Чувашской Республики 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие изменения в календарный учебный график БОУ 
«Новочебоксарская общеобразовательная школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья» Минобразования Чувашии (далее - Учреждение) на 2021 -2022 
учебный год: 

- продлить сроки осенних каникул до 07.11.2021 года включительно; 
- учебные занятия во второй четверти 2021-2022 учебною года начать с 08.11.2021 

года. 
2. Учителям внести корректировки в калехьтарно-тематические планы рабочих 

программ учебных предметов, внеурочной деятельности, коррекщюнных курсов. 
3. Классным руководителям довести до сведения родителей (законных 

представителей) данную информацию. 
4. Инженеру-программисту Смирнову А.Ю. разместить календарный учебный 

график на официальном сайте Учреждения до 22.10.2021 года. 



Календарный учебный график 
бюджетного обтеобразонательного учреждения Чувашской Республики 

«Иовочебоксарская общеобразовательная школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» 
Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики 

на 2021-2022 учебный год 
1. Продолжительность учебного года 

Классы 
I доп. — 9 классы 

Начало учебного годя 
I сентября 2021 года 

Окончание учебного гола 
27 мая 2023 года 

2. Продолжительность учебной недели 
Пятидневная учебная неделя - I доп.-9 классы 

3. Продолжительность учебных периодов 

Учебные 
четверти 

I четверть 

II четверть 

III четверть 

IV четверть 
Итого 

за учебный год 

Классы 

I доп. - 9 классы 

I доп. - 9 классы 

I доп., 1 классы 

2 - 9 классы 
1 доп. - 9 классы 
1доп„ I классы 

2-9 классы 

Начало и окончание 
четверги (шла) 

01.09.2021 -24.10.2021 

08.11.2021-29.12.2021 

10-01.2022'14.02.2022 
21-02.2022-22.03.2022 
10.01.2022-22.03.2022 
04.04,2022 - 27.05.2022 
01.09.2021 -27.05.2022 
01.09.2021-27.05,2022 

Количество учебных недель 
(количество учебных дней) 

8 недель (38.дней) 

8 недель (38 дней) 

9 недель (45 дней) 

10 недель (50 дней) 
7 недель (36 дней) 

32 недели (157 дней) 
33 недели (162 дня) 

4. Прс>долЖ1Ггеяъность каникул 

Каникулы 

Осенние 
Зимние 

Дополнительные 
Весенние 

Всего за учебный год 

Классы 

1 доп.-9 классы 
I доп.'9 классы 
I доп., 1 классы 
I ДОИ.-9 классы 

Начало и окончание 
каникул 

25.10.2021-07.11.2021 
30.12.2021 -09.01.2022 
14.02.2022-20.02.2022 
23.03.2022-03.04.2022 

I доп., I классы 
2-9 классы 

Количество 
календарных 

дней 
14 дней 
II дней 
7 дней 
12 дней 
44 дня 

37 дней 

Летние каникулы: 
- для 1 доп. - 8 классов - с 28 мая 2022 г. по 31 ашуста 2022 г. 

-
5. Сроки проведений промежуточной аттестации 

Промежуточная аттестация проводится но итогам учебного года без прекращения образовательного 
процесса с 16 мая по 27 мая 2022 года. 

6. Проведение итоговой аттестации в 9а классе 
Итоговая аттестация проводится с 30 мая по 03 июня 2022 года. 


		2021-12-30T09:11:59+0300
	г. Новочебоксарск, ул. Набережная, д.13
	Никандрова Марина Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




